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SEÑORES SECRETARÍA
JUZGADO VEINTISÉIS DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE CON SEDE DESCONCENTRADA EN LA
LOCALIDAD DE KENNEDY
j02pqccmkbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
 

REF: Agrega memorial por correo electrónico
Ejecutivo quirografario: 11001418900320180207300

DEMANDANTE: COOTRATIEMPO
DEMANDADO: CRISTIAN ENRIQUE HERNANDEZ TORRES - ADRIANA MARCELA NARANJO DELGADO -

ANDERSON MAURICIO TRIANA YATE
 

Cordial saludo,
 
Adjunto al presente correo electrónico, me permito allegar memorial denominado “Aporta actualización
de Liquidación de credito2.pdf” destinados al proceso de la referencia, en los términos del artículo 109
del C.G.P.
 
Ruego a su honorable despacho presumir la autenticidad del memorial y sus anexos en los términos del
Art. 103 parágrafo segundo del C.G.P. en armonía con la ley 527 de 1999.
 

 Sin otro particular, atentamente,
 
 

 
CARLOS MARIO FORERO RINCON

Apoderado demandante
 

 



FG Forero Gonzalez <forerogonzalez.asesores@gmail.com>        
Para: ​ ​

CC: ​ ​ ​

Juzgado 26 Pequeñas Causas Competencia Múltiple - Bogotá - Bogotá D.C.

Marce45.d@gmail.com; norriz.024@hotmail.com; barticif@gmail.com

Aporta actualizacion de Liqui…
194 KB
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Apdo. Postal 359890 Kra 8 # 12A – 03; Tel. 6013925453 CEL 3008100947 

forerogonzalez.asesores@gmail.com 

Bogotá D.C 

ASESORES JURIDICOS 

SEÑOR 

JUZGADO VEINTISÉIS DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE CON 

SEDE DESCONCENTRADA EN LA LOCALIDAD DE KENNEDY 
j02pqccmkbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Cuaderno principal 

Ref: Aporta actualización de liquidación de crédito 

Ejecutivo quirografario: 11001418900320180207300 

DEMANDANTE: COOTRATIEMPO 

DEMANDADO: CRISTIAN ENRIQUE HERNANDEZ TORRES - ADRIANA MARCELA 

NARANJO DELGADO - ANDERSON MAURICIO TRIANA YATE 

Cordial salido, 

En virtud de la disposición de títulos a favor de la parte demandante, de 

conformidad con el auto que antecede y que aprueba la liquidación de 

crédito, en armonía con el artículo 446 del Código General del Proceso y el 

numeral 7.5 del artículo 7 del acuerdo PCSJA20-11556 del 22 de mayo de 

2020, emanado del C.S.J. de manera atenta me permito aportar 

actualización de la liquidación para los efectos y fines pertinentes. 

Sobre el particular, me permito resaltar el cumplimiento de lo dispuesto en el 

parágrafo del artículo 9 de la Ley 2213 de 2022, en armonía con el numeral 

14 del artículo 78 del C.G.P. por lo cual se acredita el traslado concomitante 

del presente memorial junto con sus anexos, mediante correo electrónico 

remitido a la dirección de notificaciones informada con la demanda. 

Sin otro particular, atentamente, 

CARLOS MARIO FORERO RINCON 
Ap. ejecutante 
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ago-21 1/08/2021 5/08/2021 5    7.555.000,00$     7.555.000,00$       agosto/21 17,24% X 0,06% 26.763,33$            9.953.431,00$     17.508.431,00$        -$              

ago-21 6/08/2021 30/08/2021 25  7.555.000,00$       agosto/21 17,24% X 0,06% 133.816,64$          10.114.010,97$   17.669.010,97$        -$              

oct-21 1/10/2021 31/10/2021 31  7.555.000,00$       octubre/21 17,08% X 0,06% 164.392,66$          10.278.403,63$   17.833.403,63$        -$              

nov-21 1/11/2021 30/11/2021 30  7.555.000,00$       noviembre/21 17,27% X 0,06% 160.859,40$          10.439.263,04$   17.994.263,04$        -$              

dic-21 1/12/2021 31/12/2021 31  7.555.000,00$       diciembre/21 17,46% X 0,06% 168.050,11$          10.607.313,15$   18.162.313,15$        -$              

ene-22 1/01/2022 31/01/2022 31  7.555.000,00$       enero/22 17,66% X 0,06% 169.975,08$          10.777.288,23$   18.332.288,23$        -$              

feb-22 1/02/2022 28/02/2022 28  7.555.000,00$       febrero/22 18,30% X 0,07% 159.089,67$          10.936.377,90$   18.491.377,90$        -$              

mar-22 1/03/2022 31/03/2022 31  7.555.000,00$       marzo/22 18,47% X 0,07% 177.771,22$          11.114.149,12$   18.669.149,12$        -$              

abr-22 1/04/2022 30/04/2022 30  7.555.000,00$       abril/22 19,05% X 0,07% 177.439,01$          11.291.588,13$   18.846.588,13$        -$              

may-22 1/05/2022 31/05/2022 31  7.555.000,00$       mayo/22 19,71% X 0,07% 189.706,05$          11.481.294,18$   19.036.294,18$        -$              

jun-22 1/06/2022 30/06/2022 30  7.555.000,00$       junio/22 20,40% X 0,07% 190.013,42$          11.671.307,60$   19.226.307,60$        -$              

jul-22 1/07/2022 31/07/2022 31  7.555.000,00$       julio/22 21,28% X 0,08% 204.817,08$          11.876.124,68$   19.431.124,68$        -$              

ago-22 1/08/2022 31/08/2022 31  7.555.000,00$       agosto/22 22,21% X 0,08% 213.768,21$          12.089.892,89$   19.644.892,89$        -$              

sep-22 1/09/2022 30/09/2022 30  7.555.000,00$       septiembre/22 23,50% X 0,09% 218.888,01$          12.308.780,91$   19.863.780,91$        -$              

oct-22 1/10/2022 31/10/2022 31  7.555.000,00$       octubre/22 24,61% X 0,09% 236.867,88$          12.545.648,78$   20.100.648,78$        -$              

nov-22 1/11/2022 30/11/2022 30  7.555.000,00$       noviembre/22 25,78% X 0,10% 240.124,81$          12.785.773,59$   20.340.773,59$        -$              

dic-22 1/12/2022 31/12/2022 31  7.555.000,00$       diciembre/22 27,64% X 0,10% 266.031,21$          13.051.804,81$   20.606.804,81$        6.540.000,00$   6.540.000,00$   -$              

ene-23 1/01/2023 31/01/2023 31  7.555.000,00$       enero/23 28,84% X 0,11% 277.581,05$          6.789.385,86$     14.344.385,86$        -$              

feb-23 1/02/2023 28/02/2023 28  7.555.000,00$       febrero/23 30,18% X 0,11% 262.367,56$          7.051.753,41$     14.606.753,41$        -$              

mar-23 1/03/2023 31/03/2023 31  7.555.000,00$       marzo/23 30,84% X 0,12% 296.830,78$          7.348.584,19$     14.903.584,19$        -$              

abr-23 1/04/2023 30/04/2023 30  7.555.000,00$       abril/23 31,39% X 0,12% 292.378,50$          7.640.962,69$     15.195.962,69$        -$              

may-23 1/05/2023 31/05/2023 31  7.555.000,00$       mayo/23 30,27% X 0,11% 291.344,60$          7.932.307,29$     15.487.307,29$        -$              

jun-23 1/06/2023 30/06/2023 30  7.555.000,00$       junio/23 29,76% X 0,11% 277.196,05$          8.209.503,35$     15.764.503,35$        -$              

jul-23 1/07/2023 31/07/2023 31  7.555.000,00$       julio/23 29,36% X 0,11% 282.585,98$          8.492.089,32$     16.047.089,32$        -$              

ago-23 1/08/2023 31/08/2023 31  7.555.000,00$       agosto/23 28,75% X 0,11% 276.714,81$          8.768.804,14$     16.323.804,14$        -$              

sep-23 1/09/2023 30/09/2023 30  7.555.000,00$       septiembre/23 28,03% X 0,11% 261.082,17$          9.029.886,31$     16.584.886,31$        -$              

oct-23 1/10/2023 31/10/2023 31  7.555.000,00$       octubre/23 26,53% X 0,10% 255.347,62$          9.285.233,92$     16.840.233,92$        -$              

nov-23 1/11/2023 30/11/2023 30  7.555.000,00$       noviembre/23 25,52% X 0,09% 237.703,07$          9.522.936,99$     17.077.936,99$        -$              

dic-23 1/12/2023 31/12/2023 31  7.555.000,00$       diciembre/23 25,04% X 0,09% 241.006,57$          9.763.943,56$     17.318.943,56$        -$              

ene-24 1/01/2024 31/01/2024 31  7.555.000,00$       enero/24 23,32% X 0,09% 224.451,81$          9.988.395,37$     17.543.395,37$        -$              

TOTAL CAPITAL 7.555.000,00$       

TOTAL INTERESES 9.988.395,37$       

TOTAL CREDITO 17.543.395,37$    



SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

INTERÉS BANCARIO 

CORRIENTE
TASA DE USURA

01-Jul-97 31-ago-97 36,50% 54,75%

01-Sep-97 30-sep-97 31,84% 47,76%

01-Oct-97 31-oct-97 31,33% 46,99%

01-Nov-97 30-nov-97 31,47% 47,21%

01-Dic-97 31-dic-97 31,74% 47,61%

01-Ene-98 31-ene-98 31,69% 47,54%

01-Feb-98 28-feb-98 32,56% 48,84%

01-Mar-98 31-mar-98 32,15% 48,23%

01-Abr-98 30-abr-98 36,28% 54,42%

01-May-98 31-may-98 38,39% 57,59%

01-Jun-98 30-jun-98 39,51% 59,27%

01-Jul-98 31-jul-98 47,83% 71,75%

01-Ago-98 31-ago-98 48,41% 72,62%

01-Sep-98 30-sep-98 43,20% 64,80%

1-oct-98 31-oct-98 46,00% 69,00%

1-nov-98 30-nov-98 49,99% 74,99%

1-dic-98 31-dic-98 47,71% 71,57%

1-ene-99 31-ene-99 45,49% 68,24%

1-feb-99 28-feb-99 42,39% 63,59%

1-mar-99 14-mar-99 40,99% 61,49%

15-mar-99 31-mar-99 39,76% 59,64%

1-abr-99 30-abr-99 33,57% 50,36%

1-may-99 31-may-99 31,14% 46,71%

1-jun-99 30-jun-99 27,46% 41,19%

1-jul-99 31-jul-99 24,22% 36,33%

1-ago-99 31-ago-99 26,25% 39,38%

1-sep-99 30-sep-99 26,01% 39,02%

1-oct-99 31-oct-99 26,96% 40,44%

1-nov-99 30-nov-99 25,70% 38,55%

1-dic-99 31-dic-99 24,22% 36,33%

1-ene-00 31-ene-00 22,40% 33,60%

1-feb-00 29-feb-00 19,46% 29,19%

1-mar-00 31-mar-00 17,45% 26,18%

1-abr-00 30-abr-00 17,87% 26,81%

1-may-00 31-may-00 17,90% 26,85%

1-jun-00 30-jun-00 19,77% 29,66%

1-jul-00 31-jul-00 19,44% 29,16%

1-ago-00 31-ago-00 19,92% 29,88%

1-sep-00 30-sep-00 22,93% 34,40%

1-oct-00 31-oct-00 23,08% 34,62%

1-nov-00 30-nov-00 23,80% 35,70%

1-dic-00 31-dic-00 23,69% 35,54%

1-ene-01 31-ene-01 24,16% 36,24%

1-feb-01 28-feb-01 26,03% 39,05%

1-mar-01 31-mar-01 25,11% 37,67%

1-abr-01 30-abr-01 24,83% 37,25%

1-may-01 31-may-01 24,24% 36,36%

1-jun-01 30-jun-01 25,17% 37,76%

1-jul-01 31-jul-01 26,08% 39,12%

1-ago-01 31-ago-01 24,25% 36,38%

1-sep-01 30-sep-01 23,06% 34,59%

1-oct-01 31-oct-01 23,22% 34,83%

1-nov-01 30-nov-01 22,98% 34,47%

1-dic-01 31-dic-01 22,48% 33,72%

1-ene-02 31-ene-02 22,81% 34,22%

1-feb-02 28-feb-02 22,35% 33,53%

1-mar-02 31-mar-02 20,97% 31,46%

1-abr-02 30-abr-02 21,03% 31,55%

1-may-02 31-may-02 20,00% 30,00%

1-jun-02 30-jun-02 19,96% 29,94%

1-jul-02 31-jul-02 19,77% 29,66%

1-ago-02 31-ago-02 20,01% 30,02%

1-sep-02 30-sep-02 20,18% 30,27%

1-oct-02 31-oct-02 20,30% 30,45%

1-nov-02 30-nov-02 19,76% 29,64%

1-dic-02 31-dic-02 19,69% 29,54%

1-ene-03 31-ene-03 19,64% 29,46%

1-feb-03 28-feb-03 19,78% 29,67%

1-mar-03 31-mar-03 19,49% 29,24%

1-abr-03 30-abr-03 19,81% 29,72%

1-may-03 31-may-03 19,89% 29,84%

1-jun-03 30-jun-03 19,20% 28,80%

1-jul-03 31-jul-03 19,44% 29,16%

1-ago-03 31-ago-03 19,88% 29,82%

1-sep-03 30-sep-03 20,12% 30,18%

1-oct-03 31-oct-03 20,04% 30,06%

1-nov-03 30-nov-03 19,87% 29,80%

1-dic-03 31-dic-03 19,81% 29,72%

1-ene-04 31-ene-04 19,67% 29,50%

1-feb-04 29-feb-04 19,74% 29,61%

DESDE HASTA



SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

1-mar-04 31-mar-04 19,80% 29,70%

1-abr-04 30-abr-04 19,78% 29,67%

1-may-04 31-may-04 19,71% 29,56%

1-jun-04 30-jun-04 19,67% 29,50%

1-jul-04 31-jul-04 19,44% 29,16%

1-ago-04 31-ago-04 19,28% 28,92%

1-sep-04 30-sep-04 19,50% 29,25%

1-oct-04 31-oct-04 19,09% 28,63%

1-nov-04 30-nov-04 19,59% 29,39%

1-dic-04 31-dic-04 19,49% 29,23%

1-ene-05 31-ene-05 19,45% 29,18%

1-feb-05 28-feb-05 19,40% 29,10%

1-mar-05 31-mar-05 19,15% 28,73%

1-abr-05 30-abr-05 19,19% 28,79%

1-may-05 31-may-05 19,02% 28,53%

1-jun-05 30-jun-05 18,85% 28,28%

1-jul-05 31-jul-05 18,50% 27,75%

1-ago-05 31-ago-05 18,24% 27,36%

1-sep-05 30-sep-05 18,22% 27,33%

1-oct-05 31-oct-05 17,93% 26,90%

1-nov-05 30-nov-05 17,81% 26,72%

1-dic-05 31-dic-05 17,49% 26,24%

1-ene-06 31-ene-06 17,35% 26,03%

1-feb-06 28-feb-06 17,51% 26,27%

1-mar-06 31-mar-06 17,25% 25,88%

1-abr-06 30-abr-06 16,75% 25,13%

1-may-06 31-may-06 16,07% 24,11%

1-jun-06 30-jun-06 15,61% 23,42%

1-jul-06 31-jul-06 15,08% 22,62%

1-ago-06 31-ago-06 15,02% 22,53%

1-sep-06 30-sep-06 15,05% 22,58%

1-oct-06 31-dic-06 15,07% 22,61%

Notas:

Con la Ley 510 de agosto de 1999, se estipula el  Interés de Mora equivalente a 1.5  el Interés Bancario Corriente.

DESDE HASTA
INTERÉS BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA

1.5 veces el 

Interés Bancario 

Corriente

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA

1.5 veces el Interés 

Bancario Corriente

1-ene-07 4-ene-07 11,07% 16,61% 20,68% 31,02%

DESDE HASTA
INTERÉS BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA

1.5 veces el 

Interés Bancario 

Corriente

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA

1.5 veces el Interés 

Bancario Corriente

5-ene-07 31-mar-07 13,83% 20,75% 21,39% 32,09%

Con el decreto 4090 de 2006, se certifica el interés bancario corriente correspondiente a las modalidades de crédito: comercial, consumo y microcrédito

Con el decreto 519 de 2007, se certifica el interés bancario corriente correspondiente a las modalidades de crédito: consumo y ordinario y microcrédito

VIGENCIA

DESDE HASTA
INTERÉS BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA

1.5 veces el 

Interés Bancario 

Corriente

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA

1.5 veces el Interés 

Bancario Corriente

1-abr-07 30-jun-07 16,75% 25,12%

1-abr-07 31-mar-08 22,62% 33,93%

1-jul-07 30-sep-07 19,01% 28,51%

1-oct-07 31-dic-07 21,26% 31,89%

1-ene-08 31-mar-08 21,83% 32,75%

1-abr-08 30-jun-08 21,92% 32,88%

1-jul-08 30-sep-08 21,51% 32,27%

1-oct-08 31-dic-08 21,02% 31,53%

1-ene-09 31-mar-09 20,47% 30,71%

1-abr-09 30-jun-09 20,28% 30,42%

1-jul-09 30-sep-09 18,65% 27,98%

1-oct-09 31-dic-09 17,28% 25,92%

1-ene-10 31-mar-10 16,14% 24,21%

1-abr-10 30-jun-10 15,31% 22,97%

1-jul-10 30-sep-10 14,94% 22,41%

1-oct-10 31-dic-10 14,21% 21,32% 24,59% 36,89%

1-ene-11 31-mar-11 15,61% 23,42% 26,59% 39,89%

1-abr-11 30-jun-11 17,69% 26,54% 29,33% 44,00%

1-jul-11 30-sep-11 18,63% 27,95% 32,33% 48,50%

1-oct-11 31-dic-11 19,39% 29,09%

VIGENCIA INTERÉS ANUAL EFECTIVO

CRÉDITO DE CONSUMO Y ORDINARIO MICROCRÉDITO

CRÉDITO COMERCIAL Y DE CONSUMO MICROCRÉDITO

COMERCIAL CONSUMO

INTERÉS ANUAL EFECTIVO

Con la Ley 599 del 24 de julio de 2000, se estipula el Interés de Usura equivalente a 1.5 el Interés Bancario 

Corriente, cálculo que entra en vigencia a partir del 24 de julio de 2001.

VIGENCIA INTERÉS ANUAL EFECTIVO



SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

1-oct-11 30-sep-12 33,45% 50,18%

1-ene-12 31-mar-12 19,92% 29,88%

1-abr-12 30-jun-12 20,52% 30,78%

1-jul-12 30-sep-12 20,86% 31,29%

1-oct-12 31-dic-12 20,89% 31,34%

1-oct-12 30-sep-13 35,63% 53,45%

1-ene-13 31-mar-13 20,75% 31,13%

1-abr-13 30-jun-13 20,83% 31,25%

1-jul-13 30-sep-13 20,34% 30,51%

1-oct-13 31-dic-13 19,85% 29,78%

1-oct-13 30-sep-14 34,12% 51,18%

1-ene-14 31-mar-14 19,65% 29,48%

1-abr-14 30-jun-14 19,63% 29,45%

1-jul-14 30-sep-14 19,33% 29,00%

1-oct-14 31-dic-14 19,17% 28,76%

1-oct-14 30-sep-15 34,81% 52,22%

22-dic-14 30-sep-15

1-ene-15 31-mar-15 19,21% 28,82%

1-abr-15 30-jun-15 19,37% 29,06%

1-jul-15 30-sep-15 19,26% 28,89%

1-oct-15 31-dic-15 19,33% 29,00%

1-oct-15 30-sep-16 35,42% 53,13%

1-oct-15 30-sep-16

1-ene-16 31-mar-16 19,68% 29,52%

1-abr-16 30-jun-16 20,54% 30,81%

1-jul-16 30-sep-16 21,34% 32,01%

1-oct-16 31-dic-16 21,99% 32,99%

1-oct-16 30-sep-17 36,73% 55,10%

1-oct-16 30-sep-17

1-ene-17 31-mar-17 22,34% 33,51%

1-abr-17 30-jun-17 22,33% 33,50%

1-jul-17 30-sep-17 21,98% 32,97%

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22%

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73%

1-oct-17 31-dic-17 36,76% 55,14%

1-oct-17 30-sep-18

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44%

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16%

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04%

1-ene-18 31-mar-18 36,78% 55,17%

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52%

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02%

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72%

1-abr-18 30-jun-18 36,85% 55,28%

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66%

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42%

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05%

1-jul-18 30-sep-18 36,81% 55,22%

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91%

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72%

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45%

1-oct-18 31-dic-18 36,72% 55,08%

1-oct-18 30-sep-19

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24%

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10%

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74%

1-ene-19 31-mar-19 36,65% 54,98%

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55%

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06%

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98%

1-abr-19 30-jun-19 36,89% 55,34%

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01%

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95%

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92%

1-jul-19 30-sep-19   36,76% 55,14%

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98%

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98%

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65%

1-oct-19 31-dic-19 36,56% 54,84%

1-oct-19 30-sep-20

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55%

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37%

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16%

1-ene-20 31-mar-20 36,53% 54,80%

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59%

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43%

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04%

1-abr-20 30-jun-20 37,05% 55,58%

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29%
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1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18%

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18%

1-jul-20 30-sep-20 34,16% 51,24%

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44%

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53%

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14%

1-oct-20 31-dic-20 37,72% 56,58%

1-oct-20 30-sep-21

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76%

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19%

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98%

1-ene-21 31-mar-21 37,72% 56,58%

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31%

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12%

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97%

1-abr-21 30-jun-21 38,42% 57,63%

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83%

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82%

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77%

1-jul-21 30-sep-21 38,14% 57,21%

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86%

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79%

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62%

1-oct-21 31-dic-21 37,36% 56,04%

1-oct-21 30-sep-22

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91%

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19%

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49%

1-ene-22 31-mar-22 37,47% 56,21%

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45%

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71%

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58%

1-abr-22 30-jun-22   37,97% 56,96%

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57%

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60%

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92%

1-jul-22 30-sep-22   39,47% 59,21%

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32%

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25%

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92%

1-oct-22 31-dic-22 36,95% 55,43%

1-oct-22 30-sep-23  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67%

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46%

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26%

1-ene-23 31-mar-23   39,20% 58,80%

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27%

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26%

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09%

DESDE HASTA
INTERÉS BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA

1.5 veces el 

Interés Bancario 

Corriente

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA

1.5 veces el Interés 

Bancario Corriente

1-abr-23 30-sep-23 35,26% 52,89%

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41%

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64%

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04%

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13%

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05%

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80%

1-oct-23 31-dic-23 35,26% 52,89%

1-oct-23 30-sep-24

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28%

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56%

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 41,86% 62,79%

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 43,45% 65,18%

Para consumo y odinario, crédito popular productivo rural, crédito popular productivo urbano, crédito productivo rural, crédito productivo urbano y crédito productivo de mayor monto, la Información corresponde a las 4 semanas anteriores a la certificación.

Para microcrédito la información corresponde a las 12 semanas anteriores a la certificación.

Para consumo de bajo monto, la información corresponde a los últimos 12 meses.

Para crédito productivo, la información corresponde al último trimestre, hasta diciembre de 2023.

VIGENCIA

INTERÉS ANUAL EFECTIVO

CRÉDITO DE CONSUMO Y ORDINARIO CRÉDITO POPULAR PRODUCTIVO RURAL
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